
Obec Stříbrnice                                                                                                                               Závěrečný účet za rok 2022 

 

 

1/8 

Obec Stříbrnice  
 

 

 

 

 
 

Závěrečný účet za rok 2022 

sestavený ke dni 31.12.2022 

Schválený Zastupitelstvem obce Stříbrnice dne 7.6.2023 
 

 

Závěrečný účet je sestaven v souladu s ustanovením §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Obsah závěrečného účtu je dán 

ustanovením §17 odst. 2 a 3 výše jmenovaného zákona. Součástí závěrečného účtu je Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Stříbrnice za rok 2022.  

 

 

 
Název   Obec Stříbrnice 

Zastoupená  Martinem Tulisem – starostou obce 

Identifikační číslo 00636592 

Adresa   752 01  Stříbrnice 91 

  

 

 
Telefon               581 767 282 

E-mail   obec.stribrnice@seznam.cz 

Web   www.obecstribrnice.cz 

ID datové schránky y7gawhh 

 

 

 

 

 
           Základní územní jednotka        ZUJ 552887  

           Rozloha katastru obce                        226,67 ha 

           Nadmořská výška                               207 m nad mořem  

           První písemná zmínka (rok)       1406    

           Počet obyvatel k 31.12.2022              253 

Obec Stříbrnice je členem Svazu obcí mikroregionu Střední Haná.  

Obec Stříbrnice není plátcem DPH.  

 

  

Údaje o organizaci 

 

Kontaktní údaje 

 

Doplňující údaje o organizaci 

 



Obec Stříbrnice                                                                                                                               Závěrečný účet za rok 2022 

 

 

2/8 

 

 

 

 
I.              Rozpočtové hospodaření 

II. Hospodaření obce 

III. Peněžní fondy 

IV. Další finanční operace 

V. Majetek 

VI. Vyúčtování finančních vztahů  

VII. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

IX. Ostatní doplňující údaje 

 

 

 

 
Rozpočtové hospodaření je hospodaření s příjmy a výdaji na základě schváleného rozpočtu obce. 

Návrh rozpočtu obce Stříbrnice na rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce 

obce Stříbrnice od 24.11.2021 do 15.12.2021.  

Rozpočet byl schválen Zastupitelstvem obce Stříbrnice dne 14.12.2021 jako schodkový, na straně 

příjmu ve výši 4 411 600 Kč na straně výdajů ve výši 8 194 306 Kč a financování ve výši  

3 782 706 Kč.  Schodek rozpočtu bude hrazen z prostředků minulých let. 

V roce 2022 bylo provedeno 14 rozpočtových opatření.   

Skutečné příjmy za rok 2022 činily 6 347 617,28 Kč a příjmy po konsolidaci za rok 2022 činily 

4 875 617,28 Kč. Skutečné výdaje za rok 2022 činily 6 150 320,82 Kč a výdaje po konsolidaci za rok 

2022 činily 4 678 320,82 Kč. Rozpočtové hospodaření k 31.12.2022 skončilo přebytkem ve výši 

197 296,46 Kč.  

 

Rozpočtové hospodaření příjmů a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby je v plném znění 

uvedeno v příloze č.1 (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2- 12 M).     

Obsah závěrečného účtu 

 

I. Rozpočtové hospodaření 

 
 



Obec Stříbrnice                                                                                                                               Závěrečný účet za rok 2022 

 

 

3/8 

Rozpočtové hospodaření příjmů a výdajů dle paragrafů 

 

PŘÍJMY 

 
 

 

 

 

 



Obec Stříbrnice                                                                                                                               Závěrečný účet za rok 2022 

 

 

4/8 

VÝDAJE 

 
 

 

FINANCOVÁNÍ 

 
 

Rozpočtové hospodaření – sumárně 

PŘÍJMY 

 

 



Obec Stříbrnice                                                                                                                               Závěrečný účet za rok 2022 

 

 

5/8 

VÝDAJE 

 

 

 
 

FINANCOVÁNÍ 

 

 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní běžný účet ÚSC Stav k 31.12.2022 

Česká spořitelna, a.s.  

➢ běžný účet 1 332 781,31 

Česká národní banka  

➢ běžný účet 3 243 976,34 

Základní běžný účet ÚSC - celkem  4 576 757,65 

Běžné účty fondů ÚSC Stav k 31.12.2022 

Česká spořitelna, a.s.  

➢ fond obnovy kanalizace - dešťové 349 197,11 

➢ fond obnovy kanalizace a ČOV 605 846,00 

Běžné účty fondů ÚSC – celkem  955 043,11 

Pokladna  Stav k 31.12.2022 

➢ hlavní činnost 37 257,00 



Obec Stříbrnice                                                                                                                               Závěrečný účet za rok 2022 

 

 

6/8 

 

 

 
 

Hospodářský výsledek je údajem o hospodaření s náklady a výnosy a vyčísluje rozdíl mezi 

dosaženými výnosy a vynaloženými náklady. 

 

 

 

 

Hospodaření obce je v plném znění uvedeno v příloze č.3 (Výkaz zisku a ztráty). 

 

 

 

 

 

➢ Fond obnovy kanalizace 
Obec Stříbrnice má od roku 2013 zřízen Fond obnovy kanalizace – dešťové. Od roku 2018 má zřízen 

Fond obnovy kanalizace a ČOV. Tvorba a čerpání fondů se řídí vydanými závaznými pravidly.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodaření fondu je uvedeno v příloze č.4 (Výkaz Příloha) 

 

 

 
 

➢ Bankovní úvěry 

Obec Stříbrnice má dva úvěry. Úvěr číslo 1 ve výši 5 000 000,- Kč a úvěr číslo 2 také ve výši  

5 00 000,00 Kč. Úvěry byly použity na financování akce „Kanalizace a ČOV Stříbrnice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodaření obce Stav k 31.12.2022 

Náklady celkem  4 617 419,29 

Výnosy celkem  5 145 087,80 

Výsledek hospodaření před zdaněním 585 808,51 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 527 668,51 

Běžné účty fondů ÚSC Stav k 31.12.2022 

Česká spořitelna, a.s.  

➢ fond obnovy kanalizace - dešťové 349 197,11 

➢ fond obnovy kanalizace a ČOV 605 846,00 

Běžné účty fondů ÚSC – celkem  955 043,11 

Dlouhodobé úvěry Stav k 31.12.2022 

Česká spořitelna, a.s.  

➢ Bankovní úvěr č. 1 – číslo účtu 429 632 449/0800 - 3 333 320,00 

➢ Bankovní úvěr č. 2 – číslo účtu 317 390 449/0800 - 3 684 200,00 

Dlouhodobé úvěry – celkem  - 7 017 520,00 

II. Hospodaření obce 

 
 

III. Peněžní fondy 
 

IV. Další finanční operace 
 



Obec Stříbrnice                                                                                                                               Závěrečný účet za rok 2022 

 

 

7/8 

 

 

 

 
Hospodaření s majetkem je v plném znění uvedeno v příloze č.2 (Rozvaha).    

 

 

 

 

 
PŘIJATÉ TRANSFERY, DOTACE, PŘÍSPĚVKY, FINANČNÍ DARY 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) Vratka 

98187 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp 32 000,00 18 345,00 13 655,00 

Neinvestiční dotace – Volby do Zastupitelstev obcí 

98008 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp 9 400,00 389,00 9 011,00 

Neinvestiční dotace – Volby Prezidenta ČR 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) Vratka 

98043 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp 14 054,52 14 054,52 0,00 

Neúčelový příspěvek ze státního rozpočtu - kompenzační bonus 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) Vratka 
 4112 NI př.transf.ze st.roz.v rám.souh.d.  131 500,00 131 500,00 0,00 

Příspěvek na výkon státní správy 

VI. Vyúčtování finančních vztahů 

 

V. Majetek 
 



Obec Stříbrnice                                                                                                                               Závěrečný účet za rok 2022 

 

 

8/8 

POSKYTNUTÉ TRANSFERY, DOTACE, PŘÍSPĚVKY, FINANČNÍ DARY 
 

Paragraf Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) Vratka 

2292 5339 Neinvestiční transfery cizím PO  0,00 45 794,50 0,00 

Olomoucký kraj - dopravní obslužnost 

3314 5339 Neinvestiční transfery cizím PO  0,00 14 000,00 0,00 

MěKS Kojetín – Časopisy a knihy pro knihovnu Stříbrnice 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím  0,00 9 900,00 0,00 

Město Kojetín – přestupková agenda 

6171 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.mís.úr. 0,00 7 560,00 0,00 

Svazku obcí mikroregionu Střední Haná – členský a mimořádný příspěvek 

3399 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 1 000,00 0,00 

Linka Bezpečí z.s. - dar 

4359 5223 
Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem 
0,00 3 000,00 0,00 

Charita Přerov - dotace 

 

 

 

 
Obec Stříbrnice v roce 2022 neměla zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci.  

 

 

 

 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění ve dnech 

14.11.2022 a 15.5.2023 Krajským úřadem Olomouckého kraje – oddělením kontroly.  

Přezkoumání hospodaření dne 15.5.2023 vykonali Bc. Veronika Ondrušková Najmanová, DiS. - 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání a Ing. Petra Krejsová Odehnalová – kontrolor.  

 

ZÁVĚR:  

Při přezkoumání hospodaření obce Stříbrnice za rok 2022 

▪ nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je v plném znění uvedena v příloze č.5 (Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Stříbrnice za rok 2022).    

 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC (Fin 2-12 M) sestavený k 31.12.2022 

Příloha č. 2 – Výkaz Rozvaha sestavený k 31.12.2022 

Příloha č. 3 - Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2022 

Příloha č. 4 - Výkaz Příloha sestavený k 31.12.2022 

Příloha č. 5 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 

Závěrečný účet v plném znění včetně výše uvedených příloh je k nahlédnutí na obecním úřadě ve 

Stříbrnicích nebo na elektronické úřední desce obce Stříbrnice www.obecstribrnice.cz.  

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě 14 dnů od jeho 

zveřejnění, nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce.  

 

Statutární zástupce – starosta obce: Martin Tulis 

 

Zpracovala: Ing. Lenka Konvičná  

VII. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

 
 
 

VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
 
 
 

IX. Ostatní doplňující údaje 

 
 
 
 


